ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU
Comissão Permanente de Licitação

Portaria 021/2021

…………………………………………………………………………….……………………………………………...

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art. 72, Parágrafo Único da Lei 14.133 de 2021)

PROCESSO: 0327/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

CONTRATADA: A J MUNIZ EVENTOS - ME (20.022.382/0001-61)

1. DO OBJETO

Aquisição de Títulos e Medalhas para entrega aos homenageados na
comemoração anual de 15 de maio.

1.1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

ITEM Nº DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO MED. QTDADE.

01

Título de Cidadão em aço inox polido, medindo 17cm x 24cm x

1mm com arte em baixo relevo, pintura de brasão e letras

coloridas, afixado em base de acrílico de 4mm x 23cm x 30cm,

bisotado , acomodado em estojo de madeira forrado com veludo.

UN. 45

02

Medalha da Câmara Municipal de Cachoeiras, fundida em zamac

nobre de 4mm x Ø 70mm, com fita azul de pescoço, contendo

como arte o brasão de Cachoeiras de Macacu e no verso o

símbolo da Medicina, feita por fundição através de forma.

UN. 15

VALOR GLOBAL: R$ 19.050,00 (dezenove mil e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0001.0103100232.099-3390.30.00-00

PRAZO CONTRATUAL: Início em 05/05/2022 e término em 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133 de 2021.

Cachoeiras de Macacu, 05 de Maio de 2022.

Ailton Telles Machado
Presidente